Proc. Leg. nº 4340/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2738/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Repintura de redutor de velocidade na Rua
Brasiliano Previtale

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta
nos termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao
Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Pintura de lombada localizada a Rua Brasiliano
Previtale, frente ao número 103 – bairro Vila Colega.

Justificativa

A Rua Brasiliano Previtale, no bairro Vila Colega, é uma
importante via para quem deixa a região do Jardim São Marcos e Jardim Jurema e
se dirige para a Rua Campos Salles.

Apesar da sua importância como via de acesso, um
dispositivo de redução de velocidade (lombada) localizado na frente do número 103
se encontra totalmente sem pintura, levando perigo aos motoristas que não
percebem a existência do redutor naquele local.

Portanto, esta Vereadora solicita a repintura da
sinalização da lombada supracitada.

Valinhos, 30 de junho de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

    Proc. Leg. nº 4340/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DKD2S1F5AVU8P2A5
		2023-07-03T09:25:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura